
以下必要事項をご記入の上、以下必要事項をご記入の上、以下必要事項をご記入の上、以下必要事項をご記入の上、FAXFAXFAXFAX：：：：03030303----6229622962296229----1940194019401940 までお申込み下さい。までお申込み下さい。までお申込み下さい。までお申込み下さい。

また、メールでもお受付しております。また、メールでもお受付しております。また、メールでもお受付しております。また、メールでもお受付しております。wkx@jefwkx@jefwkx@jefwkx@jef----site.or.jpsite.or.jpsite.or.jpsite.or.jp

≪≪≪≪お問合せお問合せお問合せお問合せ≫≫≫≫ 一般社団法人一般社団法人一般社団法人一般社団法人 日本技術者連盟“ビジネスマッチングセミナー”事務局日本技術者連盟“ビジネスマッチングセミナー”事務局日本技術者連盟“ビジネスマッチングセミナー”事務局日本技術者連盟“ビジネスマッチングセミナー”事務局

〒107-0052 東京都港区赤坂2-2-19 アドレスビル5F             TEL ： 03-6229-1946 FAX ： 03-6229-1940

URL : http://www.jef-site.or.jp/ E-mail : wkx@jef-site.or.jp 10：00～17:00（土・日・祝・年末年始は除く）

参 加 申 込 書

貴社名/貴団体名 所属学会団体名

部署名 役職

お名前 E-mail

ご住所 〒

TEL FAX

拝啓拝啓拝啓拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

平素は特別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。平素は特別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。平素は特別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。平素は特別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、一般社団法人さて、一般社団法人さて、一般社団法人さて、一般社団法人 日本技術者連盟では平成２７年日本技術者連盟では平成２７年日本技術者連盟では平成２７年日本技術者連盟では平成２７年 １月１月１月１月 ２１日２１日２１日２１日 （水）（水）（水）（水） にににに 「ものづくり中小企業における支援策の活用と「ものづくり中小企業における支援策の活用と「ものづくり中小企業における支援策の活用と「ものづくり中小企業における支援策の活用と

成果事例のビジネスマッチングセミナー」成果事例のビジネスマッチングセミナー」成果事例のビジネスマッチングセミナー」成果事例のビジネスマッチングセミナー」 を開催いたします。を開催いたします。を開催いたします。を開催いたします。

本講演はものづくり中小企業の支援策の目的と詳細の情報入手と、これまで採択された企業の成果事例について、本講演はものづくり中小企業の支援策の目的と詳細の情報入手と、これまで採択された企業の成果事例について、本講演はものづくり中小企業の支援策の目的と詳細の情報入手と、これまで採択された企業の成果事例について、本講演はものづくり中小企業の支援策の目的と詳細の情報入手と、これまで採択された企業の成果事例について、経済経済経済経済

産業省産業省産業省産業省 中小企業庁中小企業庁中小企業庁中小企業庁 技術・経営革新課技術・経営革新課技術・経営革新課技術・経営革新課 平井平井平井平井 淳生淳生淳生淳生 課長様課長様課長様課長様よりご講演いただきます。またよりご講演いただきます。またよりご講演いただきます。またよりご講演いただきます。また支援策（補助金など）採択後の技支援策（補助金など）採択後の技支援策（補助金など）採択後の技支援策（補助金など）採択後の技

術・製品の成果物のビジネスマッチングを促進術・製品の成果物のビジネスマッチングを促進術・製品の成果物のビジネスマッチングを促進術・製品の成果物のビジネスマッチングを促進するツールとして、平成２７年から急激な普及が期待される“動画”によるビするツールとして、平成２７年から急激な普及が期待される“動画”によるビするツールとして、平成２７年から急激な普及が期待される“動画”によるビするツールとして、平成２７年から急激な普及が期待される“動画”によるビ

ジネスマッチングについて、一般社団法人日本技術者連盟からデモンストレーションを含めて説明させていただきます。併ジネスマッチングについて、一般社団法人日本技術者連盟からデモンストレーションを含めて説明させていただきます。併ジネスマッチングについて、一般社団法人日本技術者連盟からデモンストレーションを含めて説明させていただきます。併ジネスマッチングについて、一般社団法人日本技術者連盟からデモンストレーションを含めて説明させていただきます。併

せて中小企業庁委託事業であるミラサポとの連携で開催の「第一回せて中小企業庁委託事業であるミラサポとの連携で開催の「第一回せて中小企業庁委託事業であるミラサポとの連携で開催の「第一回せて中小企業庁委託事業であるミラサポとの連携で開催の「第一回WKX/WKX/WKX/WKX/ミラサポものづくり動画オンライン展示会」についミラサポものづくり動画オンライン展示会」についミラサポものづくり動画オンライン展示会」についミラサポものづくり動画オンライン展示会」につい

てもご紹介させていただきます。是非、ご参加ください。てもご紹介させていただきます。是非、ご参加ください。てもご紹介させていただきます。是非、ご参加ください。てもご紹介させていただきます。是非、ご参加ください。 敬具敬具敬具敬具

ものづくり中小企業における支援策の活用とものづくり中小企業における支援策の活用とものづくり中小企業における支援策の活用とものづくり中小企業における支援策の活用と

成果事例のビジネスマッチングセミナー成果事例のビジネスマッチングセミナー成果事例のビジネスマッチングセミナー成果事例のビジネスマッチングセミナー

主主主主 催催催催 ：：：： 一般社団法人日本技術者連盟一般社団法人日本技術者連盟一般社団法人日本技術者連盟一般社団法人日本技術者連盟

日日日日 時時時時 ：：：： 平成２７年平成２７年平成２７年平成２７年 １１１１月月月月 ２１２１２１２１日日日日 （（（（水水水水）））） 13:1513:1513:1513:15～～～～15:3015:3015:3015:30 〈〈〈〈受付開始受付開始受付開始受付開始 13:0013:0013:0013:00〉〉〉〉

会会会会 場場場場 ：：：： 中央大学駿河台記念館中央大学駿河台記念館中央大学駿河台記念館中央大学駿河台記念館 （（（（360360360360号室）号室）号室）号室）

〈〈〈〈東京都千代田区神田駿河台東京都千代田区神田駿河台東京都千代田区神田駿河台東京都千代田区神田駿河台3333----11111111----5555 ＪＲお茶の水駅から徒歩ＪＲお茶の水駅から徒歩ＪＲお茶の水駅から徒歩ＪＲお茶の水駅から徒歩3333分分分分〉〉〉〉

演演演演 題題題題 ：：：： 「ものづくり中小企業向け支援策の活用と成果事例について」「ものづくり中小企業向け支援策の活用と成果事例について」「ものづくり中小企業向け支援策の活用と成果事例について」「ものづくり中小企業向け支援策の活用と成果事例について」

講講講講 師師師師 ：：：： 経済産業省経済産業省経済産業省経済産業省 中小企業庁中小企業庁中小企業庁中小企業庁 技術・経営革新課技術・経営革新課技術・経営革新課技術・経営革新課 平井平井平井平井 淳生淳生淳生淳生 課長課長課長課長

13131313：：：：15151515～～～～14:0014:0014:0014:00 ご講演ご講演ご講演ご講演

14141414：：：：00000000～～～～14:1514:1514:1514:15 質疑応答質疑応答質疑応答質疑応答

※講師が変更になる場合がございます。

演演演演 題題題題 ：：：： 「ミラサポと動画を使った支援策成果事例のビジネスマッチング戦略とデモンストレーション」「ミラサポと動画を使った支援策成果事例のビジネスマッチング戦略とデモンストレーション」「ミラサポと動画を使った支援策成果事例のビジネスマッチング戦略とデモンストレーション」「ミラサポと動画を使った支援策成果事例のビジネスマッチング戦略とデモンストレーション」

講講講講 師師師師 ：：：： 一般社団法人一般社団法人一般社団法人一般社団法人 日本技術者連盟日本技術者連盟日本技術者連盟日本技術者連盟

14:1514:1514:1514:15～～～～14:4514:4514:4514:45 講演講演講演講演

14:4514:4514:4514:45～～～～15:0015:0015:0015:00 質疑応答質疑応答質疑応答質疑応答

定員ほ定員ほ定員ほ定員ほかかかか ：：：： 定員定員定員定員 100100100100名名名名

対象対象対象対象 中小企業・小規模事業者、金融機関、業界団体関係者など中小企業・小規模事業者、金融機関、業界団体関係者など中小企業・小規模事業者、金融機関、業界団体関係者など中小企業・小規模事業者、金融機関、業界団体関係者など

参加費参加費参加費参加費 無料無料無料無料

締切日時締切日時締切日時締切日時 平成２７年平成２７年平成２７年平成２７年 １月１月１月１月 22220000日日日日 （火）（火）（火）（火） 13131313時（但し、定員になり次第締め切らせて時（但し、定員になり次第締め切らせて時（但し、定員になり次第締め切らせて時（但し、定員になり次第締め切らせて頂き頂き頂き頂きます。）ます。）ます。）ます。）

申し込申し込申し込申し込みは、以下の「参加申込書」のご記入の上送信、またメールでも可能です。みは、以下の「参加申込書」のご記入の上送信、またメールでも可能です。みは、以下の「参加申込書」のご記入の上送信、またメールでも可能です。みは、以下の「参加申込書」のご記入の上送信、またメールでも可能です。

※お申込みの際に頂きました個人情報は、主催者にて説明会受付・実施及び関連のご案内を行う目的に使用いたします。

※個人情報の開示・訂正・利用停止等につきましては、誠に恐れ入りますが主催者までご連絡頂ければ対応いたします。


